
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRITA-NASAUD 
MUNICIPIUL BISTRITA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

H O T A R Â R E 
privind conferirea post mortem a titlului de "Cetatean de onoare al 

municipiului Bistrita", domnului general de brigada în retragere 
Teodorescu Vasile 

 
 
Consiliul local al municipiului Bistrita s-a întrunit în sedinta ordinara în prezenta a 20 consilieri; 
având în vedere: 
propunerea domnului primar Vasile Moldovan, de conferire post mortem a titlului de "Cetatean 
de onoare al municipiului Bistrita", domnului general de brigada în retragere Teodorescu Vasile, 
înregistrata la Primaria municipiului Bistrita cu nr.14825/11.08.2000; 
avizul favorabil nr.14825/22.08.2000 al Comisiei pentru sanatate, cultura, învatamânt, munca si 
protectie sociala, activitati sportive si de agrement; 
prevederile Regulamentului de acordare a titlului de "Cetatean de onoare al municipiului 
Bistrita", aprobat prin Hotarârea Consiliului local al municipiului Bistrita nr.51/28.06.1999; 
în temeiul disp.art.20(2) lit."u" si art.28(1) din Legea nr.69/1991, republicata, privind 
administratia publica locala, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 ART.1. - Se confera post mortem titlul de "Cetatean de onoare al municipiului Bistrita" 
domnului Teodorescu Vasile -  
general de brigada în retragere.  
 ART.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarâri se încredinteaza Primarul 
municipiului Bistrita.  
 
 
           PRESEDINTE DE SEDINTA,                                   CONTRASEMNEAZA 
                                                                                                   SECRETAR, 
 
                CAMELIA ILISUAN                                                   MICA OPREA 
 
 
Bistrita la, 23 AUGUST 2000 
Nr. 102 
Adoptata cu 20 voturi.  



Adoptată la data de: 8/23/2000. 
 

 


